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Sale to commence at 12.30' o Clock.
Telephone No. 1824 Gerrard. SALE No. 12,947

A CATAILOGUHR

CURIOSITIES

INCLUDING

nAnthue Sheffield Plate

(The Property of a Lady),
SILVER JEWELLERY, CHINA,

etc., etc.

Japanese, Chinese and
other Bronze and Porcelain Curios,

From a Private Collector,

Antique Arms, etc.

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION BY

"Mr. J. C. STEVENS

AT HIS GREAT ROOMS,
38, KING STREET, COVENT GARDEN. W.C. 2.

On TUESDAY, FEBRUARY 19th, 1918,

At 12.30 o'Clock precisely.

On view Day Prior from 10 till 5, and Morning of Sale and Catalogues on
application of Mr. J. C. STEVENS, 38, King Street. Covent Garden, W.C. 2.
Telegraphic Address—AUKS, RAND, LONDON.

PerTITT, CoX & BowERs, Ltd,, Printers, 33 & 34, Rathbone Place, W.1. 232618
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On TUESDAY, 19th day of FEBRUARY, 1918,
At 12.30 o'elock.

— {(—

CONDITIONS OF SALE AS USUAL. A Copy

is exhibited in Sale Room at time of Sale.

—.-.—-—-D—..—.—.-—

All pictures offered are attributed to the various artists
mentioned, but no guarantees are offered as to
their authenticity.
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LOT
1 Pair of antique silver spectacles, small horn box,

Battersea enamel, ivory box, wood ditto, 3
paste buckles, key and pair of glasses

[ R

Norwegian carved box, nut cup and wooden
model of Japanese house

3 Pair of small oval paintings on copper, framed

4 Very fine shell ornament from Barbadoes and
number of Chinese hair ornaments

T

Twelve original chalk and crayon drawings,
signed and dated
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9

10

11

14

15

16

o

18

115
20

3

Two unframed miniatures cn ivory and engraved
copper plate of the Virgin and Cihild

Autique china coffee pot with pewter lid and
12 other pieces of old china, various

Old shaped box in Japanese gold lacquer, 2
smaller ditto and 3 ditto trays

Six antique forks with carved ivory haundles, 3
ivory paper knives. knife in sheath and pair of
silver suuar tongs

Fine old bronze of a boy and another of spar and
bronze

Old Leeds ware perforated fruit stand and 2
dishes, Minton stand and ditto jug and lid

Fine small Chinese wood carving, 2 carved wood
beads, silver marriage wmedal Charles I. 1625,
2 pieces of engraved pearl, George [V. lion
sixpence and old Cinque-ports button

Pair of antique plated door stops—Figure of a
horse

Old Japanese powder box of pearl shell, 2 others

and very fine old tsuba

Antique embroidered cover, ditto eigar case and
finely lacquered hair comb

Silver medal dated 16¢5, ditto George I. 1718,
Flintshire shilline token 1811, Charles I.
farthing, Gibraltar token 1810, U.S.A. half-
cent 1809, and 2 others \

Autograph letter of Queen Victoria "E 1

Old folio album coutaining 20 old caricatures by
RowrnLANDpsoN, including one of Napoleon

Japanese embroidered and painted picture

Pair of old English papier-maché trays, orna-
mented in gold and mother-o’-pearl

Hight old English cut-glass ale and wine glasses

Collection of early songs with musie, Bermond-

sey dpa 1785, Death of Nelson, etc., original
copies

R&_’
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40
41
42
43
44

\ Seventeenth century cabinet, fall-down front, 6

‘Large Delft plate and old Urban ditto D\ \2

4

Very fine brass Japanese tsuba signed and two \
others in bronze

Ten Hastern drawings, in colours, on tale

Pair of original Japanese drawings

Old engraved ivory powder box and three others

Antique Japanese koro in bronze, wire and
enamel decoration, interior in green enamel, on
stand

Harly Bradshaw’s Railway Gumide, 1840, and rare .
medal of the Liondon and Birmingham Railway, (
1838 - B

Black and gold lacquer cup stand, ormolu ,r’_'f"‘ ~~ 5
mounted powder blue vase and small figure 7’“‘“{ J’-"

small and 1 large drawer, tnlaid with tt:my
Five old Derby plates °." 4 A,
Old Worcester coffee pot.and cover 17/
Six blue Delft plates [
Ditto 2\
Oriental vase, Delft jug and brown teapot '~/

Old Bohemian goblet, five saucers and blue
vase

Pair of Leeds ware dishes, 2 old Venetian cups
and saucers .. v,

Two blue Worcester tea bottles, 2 small pln,tm
5 cups and 4 saucers

Two Oriental teapots, covers and stand s (
Ten Oriental cups, saucers and dish 1) 4~
Seven blue cups and 6 saucers 1.9 v v
Teapot and 2 milk jugs, 6 pieces, various VWA
Bristol cup and saucer, 3 saucers and spoon Py

tray '
I*’Eitm old sampler dated 1802, in old rosewood

rame
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62
63
64
65
66
67
68
64

70
71

b

Water colour drawing, ‘‘ Liandscape,” by BARKER,
in HEnglish gold frame

Pair of Sporting Club race glasses, by VERRES
Old blown glass jug and Waterford tankard

Antique box with tortoiseshell lid, old gilt and
enamel bracelet, gold swivel seal and another

Rare old masonic cut-glass candelabra with pear-
shaped drops

Japanese box with gold lac tray inside [

Oid China teapot, cup and saucer, etc. 1 [

Old blue Wedgwood dish and several pié{:es of \4\,
blue and white china

An old figure of Falstaff
Two Egyptian swords and scabbards

A

Jacobean spinning wheel

Finely painted and carved ivory fan |

Fa

Three small ivory fans |

Four small ivory groups - [/

Pair of finely carved ivory frames in original
CaSes 3 : '

Four carved ivory boxes

Pair of carved ivory groups

A 6-inch ditto

Two cotton winders and 3 needlecases |

Two figures and 4 spoons. -

Four billiard balls ‘

Pair of carved walrus tusks

Pair of antique brass candlesticks

Old English lacquer table with mother-o’-pear]l .
chessboard

Antique Empire portiere, hand-worked in silk
Old Italian screen, hand-worked



b
5% Antique silk blue ground Persian prayer rug,
3 feet 10 inches by 2 feet 1 inch
73 Copper jardiniére on wrought-iron stand /v

-

74 Barr, Flight & Barr tureen, painted with trans-
fers, by Joan BARKER

?5\/1'%0 handsome lacquered and gilt boxes )
76

Black lacquer box with gold decmmtmn and 2. V4 .

brown ditto a5 ,r‘ ,

77 )/ Inlaid rosewood medicine chest o Ty W c:
78 old Tonbridge inlaid tea caddy :m:i work box Jf,f‘f . i
79 Rosewood tea caddy and inlaid mahogany ditto

80 TFrench china scent bottle, ormolu top and Delft
mug

81 Black marble and malachite photo-frame and
pair of ditto candlesticks

82 Set of Chinese concentric puzzles, ivory balls and
small eannon

83 Carved ivory figure and three small boxes
84 Two fine ivory vases with covers

85 Two ditto and spill vase
86 Very fine Japanese bronze fignre—Fisherman

with net
87 Pair of fine Japanese bronze vases in form of “
opening convolvulus (-L
88 Pair of ditto jardiniéres : ‘_

89 Japanese black lac shield and cireular box con-
taining some counters (mother-o’-pearl)

90 Set of Canton enamel sweet dishes fitted in
circular lac box

91 0Old Korean sword

92 Two Chinese, Japanese and Burmese swords
93 Small collection of snuff-boxes, various

94a Number of Indian curios in basket

96a Ditto



W

7

96a Solomon Islands paddle and another piece
97a Gilt ficure of a buddha

94 TLarge Italian majolica vase (needs repair)
95 Indian inlaid box

96 Old mahogany fire screen with panel of -old
HEinglish embroidery

97 Speculative Chinese painting of figures, glazed
and framed

98 8Six ivory and wooden netsukes

99 Ihtto

100 Six Chinese plates, decorated with borders and
scenes in colours, 2 Chinese saucers and old
Kyoto ware koro

Shetficld [Plate, Jewellery, etc,,
Part the property of a Lady.

100a Pair of antique lyre-shaped Sheffield plated
candlesticks

101a Bheffield plated entrée dish and cover

102a Ditto salver

103a Ditto chamber eandlestick with extinguisher
104a Ditto cake basket (handle A.7.)

105a Ditto 2-handled tray

106a Ditto antique teapot, sugar basin and cream jugs
107a Plated téte-a-tete set of 3 pieces

108a Small Shethield plated tray on 4 feet

109a Plated cream jug, pair of sugar tongs and
Japanese mug

110a Sheflield plated breakfast cruet
1ila Plated 5-inch reading glass

101  Antique Sheffield plated tankard
102  Dutto coffee pot
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104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114

115
116
17

118
119

120
131
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
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Four Sheftield plated entrée dishes, forming pair
with covers

Plated dish warmer

Ditto

Pair of Sheffield plated candlesticks

Large plated venison dish with gadroon edge
Toast rack

Plated cruet stand with cut-glass bottles

Six ash trays

Bighteen large knives with silver handles all at
Gold carbuncle brooch and ditto ring

Gold curb bracelet set with turquoises

Three antique miniatures on ivory—2 Court
favourites and 1 landscape

Old gold hair brooch

Silver match-box

Gold fancy brooch, in case

Fine pair of new 18-¢t. gold sporting links, in
case

Gold pearl and onyx pendant and earrings, in
case

Gold sapphire and pearl horseshoe brooch, in case
Silver key-winder watch

Pair of gold and turquoise wrist studs, 1n case
Silver chatelaine and fittings

Gold fountain pen, in case

Gold cigar cutter

Hine massive gold fob seal

Goid sapphire and diamond bracelet

KEmerald and opal ring (1 stone missing)

Four specimen topaz

Gold harp brooch set with 22 diamonds
Indian gold, pearl and ruby brooch, in case

® 0o

4
d
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134
135
136
137
135
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148

149
150
151
152

153

9

Fine antique gold watch set with turquoises, ete,
Small silver card case

Gold and platinum mounted ‘ Jockey " pin
(Gold ring set with white topaz

Fine gold brooch _

Good quality silver hunting watch

Diamond brooch

Gold, heavy pearl and ruby brooch

Cluster diamond pin

Garnet necklet

Gold turquoise pearl pendent

Cluster diamond pearl pin

Silver antique box and diamond and pearl brooch
Silver cigarette case and vesta box

Bracelet and brooch

Liarge diamond ring

Nine-carat gold lady’s long watch guard and
18-carat gold watich

Diamond marquise ring (1 stone missing)
Real amber long chain and ditto necklace
Real turquoise neck chain and ditto brooch

Antique agate necklace, gold mounted, and
bracelet with amethyst stone

Fourteen silver-gilt filigree tie-pins and 2 silver
snake bracelets

Antique silver box attached to a real coral chain
and silver whistle with silver chain attached

Two agate necklaces, ditto matrix and Chinese
charm

Real hand-carved cameo brooch, paste necklace,
silver and enamel pencil and ditto knife

Silver purse, ditto box and ditto brush

Oriental bracelet mouanted in silver and opera
olass
H
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160

161
162
163

164

165
166

167
168

169
170

171
172

173

174

176!

176

177
178
179
180
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Two amber cigar holders and ditto meerschaum
with amber

Antique Persian dagger, mounted with corals
and turquoise and Oriental belt with figurss

Three long Oriental chains and 2 necklaces
Twenty-nine assorted charms

Three Japanese ash trays, ivory baskef, brass
engraved elephant and ditto deer paper weight

Two turquoise hoxes, ditto ash tray and copper
and enamel box

Two black silk shawls and ditto Paisley ditto
Silk table cover fringed with edge and 3 cushion
cOvVers :

Tea cosy embroidered in coloured silks and ditto
in gold threads

Silk table cover fringed with edge and ditto
piano top with fringe

K mbroidered cushion and 9 ditto table centres

White scarf embroidered in gold and ditto black
in silver

Figured silk brocade table cover, fringed edge

Antique engraved rifle

Antique pistol, ditto sword engraved in gold and
duel sword

- Persian engraved axe and old dagger with

skull handle and ditto dagger
Moorish bels and 2 turquoise bracelets

Two sandalwood photo frames, ditto fan, olive-
“wood watch stand and 3 ditto paper weights

Fourteen Kaffir bangles and finger bowl

Four rings (I wedding), pair of earrings and
brooch

Portable fire escape

Seven antique cameo and intaglo rings
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152
185
184

185
186
187
188

189
190
191
192

193

194

195
196

198
199
200
201

202
203

11

Early edition of Don Roderick, sketches of
“Young Ladies,”” working model of a mntﬂr
car and suudr:,r prints

Four plated candlesticks
A fine old pewter dish

Tazza with gilt mounts, square chased box and
stone bird

Two silver salt-cellars and silver-mounted watch
Bead jack drinking beaker

Liarge carved cocoanut basin

Cigarette box inlaid with cut agates

Old silver spoon, muffineer and salt cellar
Six silver engraved tea spoons
Silver seal-top spoon and ditto with shell bowl

Three pewter piates, 2 ditto dishes, 3 ditto
tankards, salt cellar, mustard pot and tobacco
jar

Pair of Sheffield candlesticks, 2 ditto bottle
stands, crumb tray and beaker

Pair of bronze candlesticks
Quantity of old coloured and other engravings

Sheffield plated candlestick, wine coaster, ink-
stand and 4 salt-cellars

Antique brass Spitalfieids weaver’s candlestick,
ormolu ditto and pair of early bronze ditto

Davenport dish and part of Spode tea service
Four old cut-glass decanters and 6 old glasses
Early Chinese teapots and quantity of old china

Fine old painted snuff-box and antique silver-
mounted seal

Pair of pewter candlesticks, Eighteémh Century
Pair of 18-inch pewter dishes, one 1740, by
L. DE St. CrUX, other R. Norfolk, with coat uf

alllls
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206

207

208
209

210

211
212

213
214
215

216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
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Fine old Delft jug, marked 1740, Fribury Arms
Bartolozzi engraving, “ Beethoven,” and 4 others
Pair of old engravings and oil painting

Fapanese Curios.

Finely carved ivory figure—Japanese lady with

sunshade ‘:
Pair of ditto figures
Very fine carving in ivery—Hotei, god of riches ‘

|

Finest Japanese sexagonal-shaped jar and cover
with handles, finely painted and richly deco-
rated 1in cold (Satsuma) ’

The companion jar and cover

Pair of fine bronze vases with handles, inlaid
with cloisonné enamels

Set of 3 bronze goddesses carrying baskets
Two choice silver enamel vases, floral designs

A 10-inch Japanese cloisonné vase decorated in
flowers

Chinese cloisonné-shaped vase and wood stand
Two old Oriental figures

Pair of Oriental blue glazed kylins
Four ditto
Handsome blue ground Satsuma plate

aa

Six cloisonné enamel belt buckles

Necklace

Ditto

Nine old Japanese coloured prints
Important Satsuma figure

Two very curious Japanese figures
Two porcelain figures

Set of 6 Japanese lac panels inlaid with figures
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264 Large wrought copper bowl with kylin head
handles on wood stand

55 Two bronze vases

256  Bronze incense burner

207 Antimony box and brass ditto

258 Red lacquer tea-caddy with white metal container
259 Golden lacquer box

260 An exquisite pair of Japanese cloisonné vases
with stands, 1n silk-lined box

261 Satsuima bowl and cover, ditto tray teapot and
ditto shrine

262 Two 1nros

263 Ten tsubas

264 Ditto

265 Three lacquer boxes

266 Brass incense burner with pierced cover, on
carved wood stand

267 Elegant carved wood stand

268 Two ditto

269 Twelve ditto (some damaged)

270  Fine wory carving—Kagle and 2 monkeys

271la Two ivory netsukes

272a Dnftwood wall decoration with bone and mother-
o’-pearl inlay

273a Set of 3 chocolate-coloured vases

274a Liacquer and gilt tray and inlaid wooden ditto

2756a Diagram illustrating criminal punishments

271 Massive silver table lamp

272 Six Georgian table knives and 6 2-prong forks,
silver handles

273 Two Georgian silver taper holders

274 Indian tea service of tray, teapot, sugar basin
and milk jug

C N

- a
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277

278
279

280

| 281

2842
283
284
285
286
287

288

289

290
291
292

293
294
295
296
297
298
299
300
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Three carved emu eggs, mounted
Antique carved watch stand and verge watch

Handsomely carved tortoiseshell comb, another
ditto gold mounted

Tortoiseshell box and ditto tub
Tortoiseshell cigar case, inlaid gold ditto purse,
matchbox, note case and 1 other piece

Two silver-mounted tortoiseshell bracelets, 2
ditto inlaid with gold, ditto locket, card case
inlaid mother-"o-pearl and 1vory cigar case

Silver hand mirror and ditto photo frame

Box containing about 370 carved pearl counters
Four hand-painted miniatures, framed

Twenty old coloured Japanese prints

Ditto

Large floral cashmere shawl, silk fringe

0ld French cashmere dress and Indian em-
broidered table cover

Piece of Indian tapestry for banner or cushion
cover

Dresden exhibition plate with raised flowers in
glass case with lock

Antique camel hair shawl 34 yds. long
Liamb’s wool shawl, orange coloured

Antique Persian corridor rug, vieux rose centre,
8 feet 9 inches by 3 feet 5 inches

Ditto on blue ground 5 feet 9 inches by 2 feet
Pair of bronze plaques, by MENIER

Japanese miniature garden, 14 inches by 8 inches
Ditto

Ditto, 10 inches by 6 inches

Ditto

Ditto, 24 inches by 14 inches

Suit of old Japanese armour
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S04
305
306

307
308

309
310
all
312
313
314
315
316
317
318
319
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Hnfigue Elrms, ctc.

Curious antigue flintlock gun inlaid with mother-
o’-pearl

Antique flintlock gun with chased steel mounts
Two long-barrel antique flintlock pistols

Ditto

Pair of antique pistols in case

Trophy of old gun-locks from the Tower Armoury
after the fire in 1842

Fine old wheellock of a gun

Two hundred finely-engraved mother-o’-pearl
card counters

Two old flintlock pistols

Native shield A
Two flintlock pistols

Ditto.

Ditto

Ditto

One ditto

Three Turkish bayonets of different types

Two French ditto and Indian ditto
Goorkha kukri and Turkish belt and clasp

Set of Chinese chopsticks horn paper knife and
and small bronze camel and stand

Egyptian terra-cotta figure
Small pair of old cloisonné bowls and lids
Carved wooden figure and bowl

Pair of small red and black lac bowls and 4 small
brass ornaments

Fine and rare old Japanese sword in red lac
sheath

Ditto 1in black
Early Italian composition triptych









